
QuarkXPress Passport 6.11 CZ
V nádherném prostředí Břevnovského kláštera byla naší odborné veřejnosti představena 

lokalizovaná verze oblíbeného lámacího "škvarku" QuarkXPress Passport 6.11 CZ.
V živé prezentaci byly nejprve předvedeny nové funkce verze 6.11. Mezi nimi zaujme například 

možnost jednoduché manipulace s celým projektem (projekt slučuje tematicky spojené tiskové i webové 
dokumenty) jako s jediným souborem či synchronizovaný text (všechny výskyty určitého textu - nadpisu, 
jména apod. - se při editaci chovají jako jediný textový objekt). Tyto vlastnosti využijí zejména reklamní 
studia, zcela obecně je však užitečná volitelná možnost náhledu obrázků v plném rozlišení či vyvolání 
editace obrázků například Photoshopem přímo z prostředí Quarku. Zajímavá je i možnost ukládání 
různých jazykových verzí téhož dokumentu (obsahem i graficky) v různých vrstvách jediného dokumentu 
a zejména plná podpora výstupů v PDF se všemi možnostmi, které formát nabízí přímo v Quarku, tedy 
bez použití Adobe Distilleru.

Lokalizaci produktu provedla firma Quentin v plném rozsahu, tzn. nejen jako překlad jednotlivých 
nabídek programu a dokumentace, ale včetně českého (a slovenského) dělení slov i abecedního řazení 
textů. K novinkám patří také příznivější ceny (zaváděcí cena jednouživatelské licence platná do 30. září je
47 400 Kč) a nově zavedená síťová licence a licence školské.

Quentin, Praha

Bluetone zvýšil ochranu uživatelů
Bluetone, telekomunikační značka Českých radiokomunikací, nabízí na svých stránkách ke 

stažení nový program Bluetone SafeDial, zabraňující nechtěnému přepsání telefonního čísla v 
internetovém prohlížeči takzvanými podvodnými dialery.

Dialery jsou skryté programy, které podvodným způsobem přesměrují uživatele internetu připojeného
přes vytáčené připojení na čísla s vyšším tarifem. Pracovníci společnosti také denně prověřují, zda je na 
webových stránkách u odkazů, které spouštějí tato přesměrování přes žluté linky Bluetonu, v českém 
jazyce uvedeno, že se jedná o placenou službu se zvláštním tarifem, a zda je dodržena podmínka 
vědomého vytočení. Navíc je technickým opatřením zajištěno, že spojení na těchto linkách nemůže trvat 
déle než 20 minut, poté je automaticky ukončeno. Podrobné informace najdete na adrese 
http://www.bluetone.cz/. Nový program je možné stáhnout ze stránky http://www.bluetone.cz/main.php? 
pageid=60&lang=3&type=401&special=36&detail=12.

Zoner PhotoStudio
Brněnská společnost Zoner Software představila na tiskové konferenci nové verze svých 

produktů, které oficiálně uvede na Invexu.
Další verze Zoner Media Exploreru se nyní bude jmenovat Zoner PhotoStudio 7 a mezi jeho 

nejdůležitější novinky patří integrovaná možnost "zamykání" obrázků digitálním podpisem, nové nástroje 
editoru (zejména čtyřbodový nástroj pro korekci perspektivy), podpora RAW formátů, lepší práce s nově 
hierarchicky uspořádanými klíčovými slovy a možnost zasílání digitálních fotografií ke zpracování 
prakticky do libovolné sběrny. Zoner uvede i novou verzi vektorového editoru Zoner Calisto 5, vyznačující 
se zejména novými možnostmi práce s bitmapovými objekty a rozšířenými možnostmi tisku a exportu. 
Oba nové produkty budou dokonaleji vzájemně integrovány.

-abe

Ve zkratce
Novell posílil své vztahy s partnery. V programu nejvyšší úrovně "Yes Certified" budou aplikace či 

hardware partnerů důkladně testovány na kompatibilitu s technologií Novellu. Pokud by u řešení 
certifikovaného v programu "Yes Certified" vznikly problémy s kompatibilitou, Novell a jeho partneři se 
zavazují spolupracovat na vyřešení celé záležitosti.

Symantec rozšířil distribuční strategii pro ON iPatch. Řešení Symantec ON iPatch, dříve prodávané 
spolu s otevřeným a škálovatelným řešením Symantec ON iCommand pro správu konfigurací v 
podnikových prostředích, lze zakoupit prostřednictvím celosvětové sítě distributorů a prodejců jako 
samostatné řešení pro malé a střední organizace.

Program XcelleNet Afaria Security Manager je určen pro správu a zabezpečení telefonních přístrojů 
typu "smartphone" s operačním systémem Windows Mobile.



Po 12 měsících uvádí společnost Corel další českou lokalizovanou verzi svého klíčového grafického 
produktu - CorelDRAW Graphics Suite 12. Produkt je dodáván ve dvoujazyčné podobě - retailová verze 
zahrnuje českou a polskou verzi. Elektronická nápověda (stejně jako u verze 11) zůstává v angličtině.

Společnost SkyNet rozšířila portfolio Sky Flexi DSL o novou službu Sky Flexi DSL Profi. Služba je 
určena koncovým uživatelům, malým a středním firmám, které vyžadují vysoce kvalitní a rychlý přístup k 
internetu za dostupné ceny. Zákazník si může vybrat ze široké škály tarifů, přičemž objem přenesených 
dat není omezen. Služba Sky Flexi DSL Profi je provozována na základě plného přístupu k metalickému 
vedení prostřednictvím uvolnění lokálních smyček (LLU) ve spolupráci se společností Telenor Networks.

Řízený prodej
Společnost Oracle představila nejnovější verzi aplikací Oracle pro správu vztahů se 

zákazníky (CRM).
Nové verze Oracle Sales, Oracle Marketing, Oracle Partner Relationship Management a Oracle e-

Commerce 11i.10 umožní zefektivnit uspořádání společnosti a spolupráci jednotlivých oddělení.
Nový Oracle Audience Workbench, komponenta Oracle Marketing 11i.10, obsahuje marketingové i 

prodejní funkce k zajištění uceleného toku informací; Oracle Incentive Compensation 11i.10 poskytuje 
možnosti "plánované mzdy". Oracle Sales Coach, součást Oracle Sales 11i.10, pomáhá zvyšovat 
efektivitu prodejců naznačením společné metodiky pro prodejní proces. Tím, že je prodejcům umožněn 
přístup k prodejním technikám a strategiím, které mají nejlepší šanci na uzavření dohod, je zvyšována 
efektivita prodeje. Navíc Oracle Sales Coach automaticky zaznamenává informace o každém kroku 
prodejního cyklu, což umožňuje snadnou analýzu a hlášení při uzavření obchodu. Oracle Proposals 
pomáhá prodejcům při tvorbě nabídek. Oracle Quoting prodejcům umožňuje automatické sestavení 
kontraktu podle aktuálních informací o hodnotě, objednávkách a jednání (www.oracle.cz).

AW CAESAR V. 6.0
Program pro správu softwaru a hardwaru

Ostravská společnost Free RW Soft, v. o. s., jejíž hlavní činností je tvorba programů z oblasti 
evidence výpočetní techniky a softwarových auditů, uvedla na trh šestou verzi svého programu 
AW Caesar.

AW Caesar splňuje požadavky podle Usnesení vlády ČR 624/2001 Sb. na zajištění komplexní 
správy SW a HW u organizace a eviduje v současné době v jedné evidenci přes 20 tisíc počítačů včetně 
komponent, SW a licencí.

Jak to funguje? Skenery HW a SW provádí skenování dat na počítačích uživatelů a předávají data k 
vyhodnocení a uložení do evidenční části programu (skenování a sběr dat je možné provádět také 
prostřednictvím počítačové sítě, e-mailu či diskety). Operativní evidence slouží pro odpovědné správce 
PC, k průběžné kontrole aktuálního stavu SW, licencí a HW. U velkých společností se užívá tříúrovňový 
systém, u menších firem dvouúrovňový nebo samostatná evidence.

Rozsah funkcí navazuje na AW-Scan v. 5.0, včetně konverze dat. Jde o řešení server-klient 
(InterBase). Práva a sdílení evidenční části programu AW Caesar a skenerů jsou automaticky nastaveny 
již při instalaci. Přístup k evidenci je možný i ze vzdálených stanic, není zapotřebí instalace IB na 
stanicích. Víceuživatelská verze neomezuje počet uživatelů, přístup uživatele je přes jméno a heslo. 
Přístup k datům je diferencovaný podle práv. Modulární systém umožňuje dokupování dalších modulů.

Podrobnější informace jsou k dispozici na www.awcaesar.cz.

Windows XP Service Pack 2
Microsoft uvedl opravný balíček Windows XP Service Pack 2 (SP2) s posílenou bezpečnostní 

technologií (Advanced Security Technologies). V rámci celosvětové distribuce Service Packu 2 
bude Microsoft v průběhu dvou měsíců produkt lokalizovat do 25 jazyků.

Českou verzi lze získat aktivací funkce Automatické aktualizace, stažením z Windows Update nebo 
z Microsoft download centra či MSDN. Rovněž je možné objednat si na českých stránkách společnosti 
Microsoft bezplatné zaslání balíčku Service Pack 2 na CD. Navíc CD s Windows XP Service Pack 2 bude 
přiložen k listopadovému číslu časopisu Chip. Distribuce bude probíhat prostřednictvím maloobchodní 
sítě společností Comfor, Electroworld v Čechách a AutoCont na Slovensku, prostřednictvím kanálu 
vybraných výrobců počítačů a na veletrhu výpočetní techniky Invex 2004 a na dalších akcích.



Uživatelé mají také možnost bezplatného stažení Service Packu 2 přes Wi-Fi hotspoty, které jsou v 
tuto chvíli přístupné v KFC a v benzinových stanicích Shell. Další bezplatné hotspoty budou postupně 
zveřejňovány. Více informací najdete na stránce www.microsoft.com/cze/protect.

Windows XP Service Pack 2 nabízí uživatelům vylepšenou proaktivní ochranu před současnými 
bezpečnostními hrozbami. Nové funkce, bezpečnostní nástroje a Centrum zabezpečení Windows 
uživatelům poskytují lepší kontrolu a správu systémů. Díky aktualizaci klíčových ovladačů a zdokonalené 
technologii podpory Wi-Fi a Bluetooth poskytuje Service Pack 2 také vyšší uživatelský komfort.


